
1 

 

Zápis a usnesení  
Zastupitelstva města Kosmonosy 
č. 2/II/2022 ze dne 21.12.2022 

 
 

 
1) Zasedání zahájeno v 18.05hodin  
 
Přítomni: PharmDr. Eduard Masarčík, JUDr. Ladislav Řípa, Mgr. Petr Boubín, Ing. Josef Zedník, doc.MUDr. 
Ladislav Horák, DrSc., Ing. Pavel Janeček, Věra Baboráková, MUDr. Alena Štolcová, Mgr. Milan Petráš, 
Vladimír Fišer, Petr Bernard, Ing. Karel Blecha  
 
 
Omluveni: Martin Macoun, MUDr. Martina Stegerová, Bc. Jana Křížková, MUDr. Josef Čepelík, Mgr. 
Hana Dušková 
 
 
Nepřítomni:  
 
 
Volba návrhové komise: 
 
Mgr. Milan Petráš Pro: 11  Proti: 0                Zdržel se: 1 /Mgr. Milan Petráš/ 
Petr Bernard Pro: 11         Proti: 0                Zdržel se: 1 /Petr Bernard/ 
 
Volba ověřovatelů zápisu:  
 
JUDr. Ladislav Řípa Pro: 12            Proti: 0              Zdržel se: 0 
Mgr. Petr Boubín  Pro: 11             Proti: 0              Zdržel se: 1/Mgr. Petr Boubín/  
 
Přítomno je 12 zastupitelů. 
 
Program zasedání: 
       

1. Zahájení – Volba návrhové komise, volba ověřovatelů zápisu 
2. Doplněné návrhy po odeslání pozvánky (návrh č. 2022-II-14 Smlouva o zápůjčce, návrh 

rozpočtového opatření č.28 a návrh č. 2022-II-15 ) 
3. Schválení doplněného programu ZM  
4. Návrh 2022/II/8 Změna č.6 územního plánu Kosmonosy  
5. Návrh 2022/II/9 Změna č.7 územního plánu Kosmonosy  
6. Návrh 2022/II/10 Pravidla rozpočtového provizoria 
7. Návrh 2022/II/11 Zrušení svazku obcí Mikroregionu Baba  
8. Návrh 2022/II/12 Odměny členům komisí Rady města 
9. Návrh 2022/II/13 Příspěvek na úpravu zevnějšku pro oddávající neuvolněného zastupitele 
10. Návrh 2022/II/14 Smlouva o zápůjčce, návrh rozpočtového opatření č. 28 
11. Návrh 2022/II/15 Žádost spolku Muzejní spolek Kosmonosy, zapsaný spolek o proplacení 

nákladů renovace barokních oltářů 
12. Informace starosty 
13. Interpelace zastupitelů 
14. Diskuze 
15. Závěr 



2 

 

 
___________________________________________________________________________________ 
 
2) Doplněný návrh č. 2022/II/14  
 
Návrh č. 2022/II/14 Smlouva o zápůjčce, návrh rozpočtového opatření č.28 
 
Pro: 12  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh č. 2022/II/15 Žádost spolku Muzejní spolek Kosmonosy, zapsaný spolek o proplacení nákladů 
renovace barokních oltářů 
 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
____________________________________________________________________________________ 
 
3) Odsouhlasení doplněného programu ZM č.2/2022/II 
 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Program zasedání zastupitelstva města Kosmonosy byl odsouhlasen. 
_____________________________________________________________________________ 
 
4) Návrh 2022/II/8 Změna č.6 územního plánu Kosmonosy  
 
Důvodová zpráva návrhu: 
 
Změna územního plánu je pořizována na základě žádosti D+D REAL, s.r.o. a ARVALIS, a.s.. V současné 
době je připravován na základě uplatněného požadavku ČEZ Distribuce a.s. záměr umístění nové 
transformovny 110/22kV v rámci rozvoje distribuční soustavy ve správním území města Kosmonosy.  
 
Platný územní plán Kosmonosy pro tento záměr nevymezuje žádnou zastavitelnou plochu. Z tohoto 
důvodu žadatel požaduje, aby pro předmětný záměr transformovny byla vymezena nová zastavitelná 
plocha. 
 
Umístění záměru transformovny je koordinováno se všemi dopravními záměry v daném území a 
nekoliduje s nimi. Záměr je taktéž koordinován s jeho investorem, tedy ČEZ Distribuce a.s., který vyslovil 
s navrženým umístěním souhlas. 
Změna územního plánu byla projednána s veřejností i dotčenými orgány. Ke změně nebyly ze strany 
veřejnosti uplatněny žádné námitky nebo připomínky, pouze námitka oprávněného investora ŘSD, který 
uplatnil stejné požadavky jako níže uvedené Ministerstvo dopravy. Obdržená stanoviska byla souhlasná. 
V případě stanoviska Ministerstva dopravy byl s umístěním záměru transformovny vysloven souhlas, a 
to za splnění podmínky doplnění záměru rozšíření dálnice D10 a nutné koordinace s budoucí MUK 
Kosmonosy. Podmínka koordinace byla do návrhu zapracována, záměr rozšíření dálnice D10 nikoliv, a to 
z důvodu, kdy do plochy budoucí transformovny nezasahuje. S takovýmto vypořádáním stanoviska a 
námitky vyslovilo Ministerstvo dopravy souhlas. 
 



3 

 

Změna č. 6 je tak zpracována v souladu se stanovisky dotčených orgánů. Dále lze doplnit, že změna je 
taktéž zpracována v souladu s nadřazenou územně plánovací dokumentací kraje, tedy Zásadami 
územního rozvoje Středočeského kraje a taktéž Politikou územního rozvoje ČR.  
 
Diskuze k návrhu:  
Ing. Pavel Janeček seznámil přítomné s návrhem.  
 
Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy  
 

I. bere na vědomí důvodovou zprávu pořizovatele o průběhu pořizování změny č. 6 územního 
plánu obce Kosmonosy 

 
II. konstatuje, že změna č. 6 územního plánu obce Kosmonosy není v rozporu s Politikou územního 

rozvoje ČR, v platném znění, se Zásadami územního rozvoje středočeského kraje, v platném 
znění a se stanovisky dotčených orgánů, 

 
III. rozhoduje podle § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění o námitkách 

uplatněných k tak, jak je uvedeno v návrhu rozhodnutí o námitkách a vypořádání připomínek, 
který v souladu s § 53 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění, připravil Městský úřad Kosmonosy, 

 
IV. rozhoduje o vydání změny č. 6 územního plánu obce Kosmonosy. 

 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0  
__________________________________________________________________________ 
 
5) Návrh 2022/II/9 Změna č.7 územního plánu Kosmonosy 
 
Důvodová zpráva návrhu: 
 
Změna územního plánu je pořizována na základě žádosti Krajské správy a údržby silnic Středočeského 
kraje. 
 
Změna vymezuje koridor pro úsek nové silnice II/610 v úseku MÚK Kosmonosy – MÚK Bezděčín, resp. 
část propojení průmyslové zóny Plazy s MÚK Kosmonosy – prodloužení silnice III/0164. 
 
Změna tak navazuje na již proběhlou změnu č. 5 územního plánu obce Kosmonosy a dohromady tak 
vytváří podmínky jednak pro napojení průmyslové zóny Plazy s MÚK Kosmonosy a dále pro napojení 
areálu ŠKODA AUTO do MÚK Kosmonosy. 
Je vhodné doplnit, že záměr řešené komunikace je taktéž zařazen mezi strategické dopravní stavby 
Mladoboleslavska a je tak vymezován i v novém územním plánu Kosmonosy. 
 
Změna územního plánu byla projednána s veřejností i dotčenými orgány. Ke změně nebyly ze strany 
veřejnosti uplatněny žádné námitky nebo připomínky, pouze námitka oprávněného investora ŘSD, který 
uplatnil stejné požadavky jako níže uvedené Ministerstvo dopravy. Obdržená stanoviska byla souhlasná. 
V případě stanoviska Ministerstva dopravy byl s umístěním záměru vysloven nesouhlas, a to z důvodu 
domnělého zúžení koridoru pro přeložku silnice I/16 a požadavku na doplnění podmínek respektování 
přeložky silnice I/16 a nutnost vzájemné koordinace. V případě požadavku na vzájemnou koordinaci byl 



4 

 

tento do návrhu změnu zapracován. Co se týká domnělého zúžení koridoru, tak tento není ve změně č. 
7 řešen ani zužován. Toto bylo s Ministerstvem dopravy vyjasněno, a to uplatnilo k tomuto vypořádání 
souhlasné stanovisko. 
 
Změna č. 7 je zpracována v souladu se stanovisky dotčených orgánů. Změna je taktéž zpracována v 
souladu s nadřazenou územně plánovací dokumentací kraje, tedy Zásadami územního rozvoje 
Středočeského kraje a taktéž Politikou územního rozvoje ČR. 
 
Diskuze k návrhu:  
Ing. Pavel Janeček seznámil přítomné s návrhem.  
 
Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Kosmonosy  
 

I. bere na vědomí důvodovou zprávu pořizovatele o průběhu pořizování změny č. 7 územního 
plánu obce Kosmonosy, 

 
II. konstatuje, že změna č. 7 územního plánu obce Kosmonosy není v rozporu s Politikou 

územního rozvoje ČR, v platném znění, se Zásadami územního rozvoje středočeského kraje, v 
platném znění a se stanovisky dotčených orgánů, 

 
III. rozhoduje, podle § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění o 

námitkách uplatněných k tak, jak je uvedeno v návrhu rozhodnutí o námitkách a vypořádání 
připomínek, který v souladu s § 53 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, připravil Městský úřad Kosmonosy, 

 
IV. rozhoduje o vydání změny č. 7 územního plánu obce Kosmonosy. 

 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
____________________________________________________________________________________ 
 
6) Návrh 2022/II/10 Pravidla rozpočtového provizoria 
 
Důvodová zpráva návrhu: 
 
Vzhledem k tomu, že rozpočet města na rok 2023 nebude předložen zastupitelstvu města ke schválení 
do konce roku 2022, ekonomický odbor předkládá ke schválení pravidla rozpočtového provizoria na rok 
2023. 
 
Na základě § 13 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, nebude-li 
rozpočet chválen před 1. lednem rozpočtového roku, řídí se rozpočtové hospodaření územního 
samosprávného celku v době do schválení rozpočtu pravidly rozpočtového provizoria. 
Pravidla rozpočtového provizoria potřebná k zajištění plynulosti hospodaření ve vlastní úrovni a na 
úrovni nižších stupňů rozpočtové soustavy a u právnických osob financovaných z územních rozpočtů 
stanoví zastupitelstvo města. 
 
Rada města projednala předloženou zprávu dne 8.12.2022 a doporučuje ke schválení dle výše 
uvedeného usnesení. 
 



5 

 

Diskuze k návrhu:  
JUDr. Ladislav Řípa informoval o důvodu předložení tohoto návrhu.  
 
Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje pravidla rozpočtového provizoria na rok 2023 v tomto znění: 
 

a. do schválení rozpočtu pro rok 2023 se hospodaření města řídí posledním upraveným 
rozpočtem roku 2022, provozní měsíční výdaje nesmí překročit 1/12 výdajů schváleného 
rozpočtu po změnách předcházejícího roku  

b. město bude v období rozpočtového provizoria hradit závazky z již uzavřených smluv a jiných 
smluvních závazků 

c. město v období rozpočtového provizoria zajistí splnění povinností vyplývající z právních 
předpisů (např. vypořádání dotací, vratky do státního rozpočtu, apod.)  

d. město v období rozpočtového provizoria zajistí financování příspěvkových organizací v 
měsíčním objemu 1/12 schváleného rozpočtu po změnách předcházejícího roku  

e. kapitálové výdaje budou uskutečněny na akce schválené před 1.1. daného roku  
f. město nebude v období rozpočtového provizoria poskytovat žádné finanční dary, příspěvky a 

dotace  
g. rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a 

výdaji rozpočtu po schválení  
h. pravidla rozpočtového provizoria se nevztahují na případ havarijních situací a živelných 

katastrof 
 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0  
____________________________________________________________________________________ 
 
7) Návrh 2022/II/11 Zrušení svazku obcí Mikroregionu Baba 
 
Důvodová zpráva návrhu: 
 
Na základě usnesení zastupitelstva města č. 43/2022 ze dne 7.9.2022 o ukončení činnosti ve svazku obcí 
„Mikroregion Baba“ předložil ekonomický odbor ke schválení souhlas Města Kosmonosy se zrušením 
svazku obcí s likvidací. 
Souhlas zastupitelstev jednotlivých členů svazku obcí je prvním krokem k zahájení činností na zrušení 
DSO. 
Rada města projednala předloženou zprávu dne 8.12.2022 a doporučuje ke schválení dle výše 
uvedeného usnesení. 
 
Diskuze k návrhu:  
Starosta města předal informaci o probíhajícím jednání se starostou Dolních Stakor a předal slovo 
vedoucí ekonomického odboru Ing. Lence Červené, která blíže představila problematiku a další postup. 
Ing. Pavel Janeček upozornil na možnost prodeje plynovodního potrubí. Vše viz. zvukový záznam.  
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města souhlasí se zrušením svazku obcí „Mikroregion Baba“, IČO 70909580 s likvidací.  
 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0  
____________________________________________________________________________________ 
 
8) Návrh 2022/II/12 Odměny členům komisí Rady města 
 
Důvodová zpráva návrhu: 
 
Ekonomický odbor předložil k projednání návrh na stanovení odměny členům komisí rady a výborů 
zastupitelstva, kteří nejsou zastupiteli. 
Podmínky stanovené v minulém volebním období: 
- odměna byla stanovena ve výši 200,- Kč za zasedání komise/výboru  
- odměna byla vyplácena 1x ročně zpětně na základě podkladů předsedy komise/výboru o účasti 
jednotlivých členů na zasedání 
- člen komise/výboru se na základě čestného prohlášení mohl vzdát odměny 
 
Rada města projednala předloženou zprávu dne 8.12.2022 a doporučuje ke schválení dle výše 
uvedeného usnesení. 
 
Diskuze k návrhu:  
Ing. Karel Blecha vznesl dotaz na obsazenost komisí, dotaz mu zodpověděl JUDr. Ladislav Řípa.  
 
Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje odměny členům komisí rady a výboru zastupitelstva města, kteří 
nejsou současně zastupiteli následovně: 
 

a. odměna členovi komise/výboru se stanovuje ve výši 200,- Kč za zasedání komise/výboru 
b. odměny budou vypláceny 1x ročně na základě podkladů předsedy komise/výboru o účasti 

jednotlivých členů na zasedání 
c. člen komise/výboru má právo na základě čestného prohlášení se vzdát odměny 

 
Pro: 12 
Proti: 0  
Zdržel se: 0  
____________________________________________________________________________________ 
 
9) Návrh 2022/II/13 Příspěvek na úpravu zevnějšku pro oddávající neuvolněného zastupitele 
 
Důvodová zpráva návrhu: 
 
V souladu s § 80 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích předložil ekonomický odbor návrh na odsouhlasení 
výše příspěvku na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku pro neuvolněného člena 
zastupitelstva pověřeného k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, s 
účinností od 1.1.2023 ve výši 500,- Kč za den, ve kterém bude neuvolněný zastupitel oddávat. 
V případě,  že oddávajícím zastupitelům bude poskytnuto tzv. „ošatné“, ať již formou finanční částky na 
nákup šatů (občanského oblečení), tj. jako peněžní příspěvek, nebo proplacením dokladu za nákup šatů 



7 

 

(paragonů), uvedené plnění se posoudí jako zdanitelný příjem, který plyne poplatníkovi v souvislosti s 
výkonem jeho funkce. 
Ekonomický odbor vzhledem k výše uvedenému doporučuje poskytovat příspěvek formou finanční 
částky zpětně na základě předloženého přehledu svateb a oddávajících za předchozí pololetí z matriky. 
Příspěvek bude poskytován z rozpočtu města. 
Rada města projednala předloženou zprávu dne 8.12.2022 a doporučuje ke schválení dle výše 
uvedeného usnesení. 
 
Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města  
 

I. schvaluje příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku pro neuvolněného 
člena zastupitelstva pověřeného k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do 
manželství, s účinností od 1.1.2023 ve výši 500,- Kč za den, ve kterém bude neuvolněný 
zastupitel oddávat, 

 
II.    souhlasí s poskytováním příspěvku na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku pro 

neuvolněného člena zastupitelstva formou finanční částky zpětně. 
 
Pro: 12 
Proti: 0   
Zdržel se: 0 
____________________________________________________________________________________ 
 
10) Návrh č. 2022-II-14 Smlouva o zápůjčce, návrh rozpočtového opatření č. 28 
 
Důvodová zpráva návrhu: 
 
Ekonomický odbor předložil zastupitelstvu města ke schválení Smlouvu o zápůjčce mezi Městem 
Kosmonosy jako zapůjčitelem na straně jedné a společností Sportovní a městské areály s.r.o. jako 
vydlužitelem na straně druhé. 
 
Předmětem smlouvy je zapůjčení finanční částky ve výši 544.500,- Kč na financování koupě robotického 
vysavače zn. Hexa Chrono XL Biomatic.  
Na koupi vysavače ze strany města bylo zastupitelstvem města dne 30.11.2022 schváleno rozpočtové 
opatření č. 23. Vzhledem k uplatnění DPH je výhodnější nákup ze strany společnosti Sportovní a městské 
areály s.r.o., proto předkládáme návrh rozpočtového opatření č. 28 na poskytnutí zápůjčky společnosti. 
Na financování budou použity finanční prostředky upraveného rozpočtu města na rok 2022, výdajová 
strana rozpočtu nebude navýšena. 
 
Návrh rozpočtového opatření č. 28: 
Výdaje: 
001/3639/6122 - 544.500,- Kč převod finančních prostředků v rámci kapitoly 
002/3639/6413 + 544.500,- Kč investiční půjčené prostředky s.r.o. 
 
Rada města projednala dne 15.12.2022 zprávu a protokol o posouzení a hodnocení nabídek na akci  
,,Robotický vysavač,, . Město obdrželo tyto nabídky:  
1. Soňa Fidlerová Svobodová, K Višňovce, Praha 5          544 500 Kč vč. DPH 
2. JeSa Comp s.r.o., Pavlíkov 108                                   605 000 Kč vč. DPH 
3. Cartech Group s.r.o, Ondřejov                                    617 100 Kč vč. DPH  



8 

 

Rada města usnesením 397/47/2022 vybrala jako nejvýhodnější nabídku Soňu Fidlerovou Svobodou, K 
Višňovce, Praha 5, IČO 70550492. 
 
Diskuze k návrhu:  
JUDr. Ladislav Řípa sdělil přítomným důvody podání návrhu. Starosta města informoval o probíhajících i 
plánovaných prací ve Volnočasovém areálu, informoval také o spolupráci s Nadačním fondem Škoda a 
sdělil nutné důvody k pořízení vysavače.  
 
Usnesení: 
 
Zastupitelstvo města  
 

I. schvaluje uzavření Smlouvy o zápůjčce mezi Městem Kosmonosy, IČO 00508870, se sídlem 
Debřská 223/1, Kosmonosy, PSČ 293 06 a společností Sportovní a městské areály s.r.o., IČO 
08099880, se sídlem Debřská 223/1, Kosmonosy, PSČ 293 06, dle přílohy tohoto návrhu 

 
II. schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 28 na poskytnutí zápůjčky společnosti Sportovní a 

městské areály s.r.o. na financování koupě robotického vysavače zn. Hexa Chrono XL Biomatic. 
 
Pro: 12 
Proti: 0 
Zdržel se: 0  
____________________________________________________________________________________ 
 
11) Návrh č. 2022-II-15 Žádost spolku Muzejní spolek Kosmonosy, zapsaný spolek o proplacení nákladů 
renovace barokních oltářů 
 
Důvodová zpráva návrhu: 
Ekonomický odbor předložil zastupitelstvu města žádost spolku Muzejní spolek Kosmonosy, zapsaný 
spolek, se sídlem Stakorská 90, 293 06 Kosmonosy, IČO 26661942, o proplacení nákladů renovace dvou 
barokních oltářních rámů z dílny Jelínků a jejich upevnění ve výstavním prostoru kaple sv. Martina v 
objektu Lorety v Kosmonosech ve výši 36.600,- Kč. 
Práce objednal a uhradil Muzejní spolek Kosmonosy v době kdy ještě nebyla schválena výpůjčka 
barokních oltářů městem Kosmonosy. 
Na část renovace a to na ošetření a montáž barokních andílků na oltářích ve výši 22.869,- Kč město 
Muzejnímu spolku poskytlo dotaci. 
Ekonomický odbor doporučuje financovat náklady renovace opět formou poskytnutí individuální dotace. 
Součástí návrhu je Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace ve výši 36.600,- Kč spolku Muzejní spolek 
Kosmonosy, zapsaný spolek. 
 
Vzhledem k probíhajícímu finančnímu vypořádání dotací poskytnutých v roce 2022 a vratkám 
nevyčerpaných dotací, nebude nutné schvalovat rozpočtové opatření na poskytnutí dotace Muzejnímu 
spolku Kosmonosy. Finanční prostředky v rozpočtu jsou dostačující. 
 
Diskuze k návrhu:  
Ing. Lenka Červená informovala o žádosti Muzejního spolku a starosta města upozornil, že všechny 
požadavky spolků musí být předávány včas a s předstihem.  
 
 
 
 
 



9 

 

Usnesení:  
 
Zastupitelstvo města  
 

I. schvaluje spolku Muzejní spolek Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Stakorská 90/7, 293 
06 Kosmonosy, IČO 26661942, poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2022 v 
režimu individuálních dotací ve výši 36.600,- Kč na pokrytí provozních výdajů spojených s 
renovací dvou barokních oltářních rámů z dílny Jelínků z města Kosmonosy a jejich upevnění 
ve výstavním prostoru kaple sv. Martina v objektu Lorety  

 
II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 35/2022 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 

Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem Muzejní spolek Kosmonosy, zapsaný spolek, se 
sídlem Stakorská 90/7, 293 06 Kosmonosy, IČO 26661942, dle přílohy tohoto usnesení. 

 
Pro: 12  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
____________________________________________________________________________________ 
 
12) Informace starosty: 
 

- seznámení zastupitelů s plánovanými pracemi ve Volnočasovém areálu Obora park 
- informace o otevření a provozu multifunkční tělocvičny 
- informace o spolupráci s cizineckou policií při kontrolách ubytoven 

____________________________________________________________________________________ 
 
13) Interpelace zastupitelů:  
 
Nebyly vzneseny interpelace.  
____________________________________________________________________________________ 
 
14) Diskuze: 
 
JUDr. Ladislav Řípa informoval o řešení dopravní obslužnosti ve městě a o plánovaných stavebních prací 
v rámci dopravních staveb.  Dále informoval o problematice nelegálního ubytování a o probíhajících 
opatření v této záležitosti. Informoval také o probíhajících úpravách na veřejném osvětlení z důvodu 
úspor energie.  
Ing. Pavel Janeček seznámil zastupitele s průběhem přípravy územního plánu. Předpokládaný termín 
projednání územního plánu je 1.2.2023. 
Starosta města vyzval zastupitele k podávání návrhů na způsob dotační podpory pro sportující mládež a 
sportovní spolky.  
____________________________________________________________________________________ 
 
15) Závěr: 
 
Starosta všem přítomným poděkoval, popřál příjemné prožití vánočních svátků a ukončil zasedání.  
____________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 



10 

 

Zasedání ZM skončilo: 19.35  hodin 
 
Zapsala: Tereza Fridrichová  
 
 
 
 
V Kosmonosech dne 21.12.2022 
 
 
 
 
……………………………………………     …………………………………………… 
 PharmDr. Eduard Masarčík                                                                 JUDr. Ladislav Řípa 
 starosta                                                                                                   místostarosta 
    
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
 
 ……………………………………………     …………………………………………… 
 JUDr. Ladislav Řípa                                                                                  Mgr. Petr Boubín   
                        
 
 

 


